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PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy:  Postępowania  przetargowego  na  zadanie:  „Odbiór  odpadów  komunalnych  od
właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  i  niezamieszkałych  położonych  na  terenie  Gminy
Miejskiej Kowary”.

Zgodnie z postanowieniem  art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść wyjaśnień na
pytania Wykonawców, dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1.
W  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,  rozdział  A,  część  III  „Opis  przedmiotu
zamówienia”  Zamawiający  zawarł  definicję  nieruchomości  niezamieszkałej,  tj.  iż  przez
nieruchomości  niezamieszkałe  należy  rozumieć:  szkoły,  przedszkola,  szpitale,  domy  opieki,
instytucje,  zakłady,  punkty  handlowe,  cmentarze,  boiska,  place,  ulice,  przystanki  autobusowe,
ogrody działkowe, hotele, itp. 
W naszej opinii doszło do włączenia „terenów przeznaczonych do użytkowania publicznego” do
zakresu „nieruchomości niezamieszkałych”. Ma to swoje odzwierciedlenie w treści Regulaminu,
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowary, tj. „częstotliwość i sposób pozbywania
się  odpadów  komunalnych  i  nieczystości  ciekłych  z  terenu  nieruchomości oraz  z  terenów
przeznaczonych do użytku publicznego”  oraz  „nie  dopuszcza  się  do  wykorzystywania  koszy
ulicznych do pozbywania się odpadów powstających na terenach nieruchomości zamieszkałych
i niezamieszkałych”.  Ulice  i  zlokalizowane  przy  nich  kosze  przyuliczne  zostały  wyłączone  z
katalogu nieruchomości niezamieszkałych, zgodnie z linią przyjętą przez Ustawodawcę w Ustawie
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013r. poz. 1399 z poźn. zmianami).
Szerokie   ujęcie  katalogu  nieruchomości  niezamieszkałej  pozwala  domniemywać,  iż  każda
nieruchomość  nie  będąca  nieruchomością  zamieszkałą,  jest  traktowana  jako  teren,  z którego
Wykonawca  zobowiązany  jest  odbierać  odpady.  Zamawiający  w  załączniku  nr 11  do  SIWZ
udostępnił  wykaz nieruchomości,  z  których będą  odbierane  odpady komunalne.  Wykaz ten  nie
obejmuje pełnego zakresu  nieruchomości  w świetle  opisu przedmiotu  zamówienia.  Wnosimy o
wyjaśnienie i szczegółowe zdefiniowanie przedmiotu zamówienia, zgodnie z Ustawą o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz Regulaminem utrzymania czystości i  porządku na terenie
Gminy Kowary.

Odpowiedź  nr 1.
Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz.U. 2013,  poz.  1399 z późn. zm.),  Rada Miejska w Kowarach podjęła  uchwałę w
sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – Uchwała Nr XLVI/217/13
Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 4 marca 2013 r. Uchwała ta dotyczy wszystkich właścicieli
nieruchomości niezamieszkałych. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, będące we władaniu



Gminy Miejskiej  Kowary traktowane są również jako nieruchomości niezamieszkałe i objęte są
odbiorem odpadów komunalnych w ramach przetargu. Są to parki,  zieleńce,  place zabaw, ciągi
pieszo-jezdne, które wyposażone są w kosze uliczne. Ilość wszystkich koszy ulicznych i innych
umieszczonych na terenach służących do użytku publicznego wynosi 150 sztuk. Jest to zawarte w
załączniku nr 11 do SIWZ. 

Pytanie nr 2.
W  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,  rozdział  A,  część  III  „Opis  przedmiotu
zamówienia” Zamawiający ujął w przedmiocie zamówienia m.in. cmentarze, boiska, place, ulice,
przystanki autobusowe itp., które w świetle zapisów Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach stanowią tereny przeznaczone do użytku publicznego. Utrzymanie czystości na terenach
przeznaczonych do użytku publicznego stanowi zadanie własne Gminy i nie może być finansowane
z  uiszczanych  przez  właścicieli  nieruchomości  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.
Tereny te powinny być wyłączone z przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu. 

Odpowiedź nr 2.
Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz.U. 2013,  poz.  1399 z późn. zm.),  Rada Miejska w Kowarach podjęła  uchwałę w
sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – Uchwała Nr XLVI/217/13
Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 4 marca 2013 r. Uchwała ta dotyczy wszystkich właścicieli
nieruchomości  niezamieszkałych.  Właściciele  tych  nieruchomości,  w tym także  Gmina Kowary
zobowiązani  są  zgodnie  z  art.  6h  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  do
ponoszenia na rzecz gminy, na której położone są ich nieruchomości, opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi.  Środki  z  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowią
dochód gminy i  wykorzystywane są na cele  związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym także zorganizowania odbioru odpadów
komunalnych z tych nieruchomości.

Pytanie nr 3.
W  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,  rozdział  A,  część  III  „Opis  przedmiotu
zamówienia”,  pkt  5  Zamawiający  zobowiązał  Wykonawcę  od  obierania  raz  w  miesiącu
zmieszanych odpadów komunalnych z miejsc wskazanych przez Zamawiającego w szacunkowej
ogólnej ilości 5 Mg. 
Prosimy o wskazanie miejsc powstawania ww. odpadów oraz sposobu ich odbioru, gdyż biorąc pod
uwagę zakres przedmiotu zamówienia, może dotyczyć np. odpadów zgromadzonych w miejscach
nieprzeznaczonych do ich składowania.

Odpowiedź nr 3.
Zgodnie z pkt 5 „Opisu przedmiotu zamówienia”, odbiór raz w miesiącu zmieszanych odpadów
komunalnych  z  miejsc  wskazanych  przez  Zamawiającego  w szacunkowej  ogólnej  ilości  5  Mg
dotyczy  odpadów  komunalnych  zmieszanych,  luźno  zgromadzonych  znajdujących  się  wokół
pojemników na  odpady komunalne.  Odbiór  nie  dotyczy odpadów zgromadzonych w miejscach
nieprzeznaczonych do ich składowania.

Pytanie nr 4.
W  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,  rozdział  A,  część  III  „Opis  przedmiotu
zamówienia”, pkt 6 Zamawiający użył określenia „co najmniej” w odniesieniu od informacji, które
powinny zawierać miesięczne raporty sporządzane przez Wykonawcę.
Wnosimy o szczegółowe zdefiniowanie zakresu informacji zawartych w raportach.

Odpowiedź  nr 4.



Informacje zawarte w SIWZ w pkt 6 część III „Opis przedmiotu zamówienia”, są informacjami
wymaganymi.

Pytanie nr 5.
W  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,  rozdział  A,  część  III  „Opis  przedmiotu
zamówienia”,  pkt  6  ppkt  2  lit.  a)  i  b)  Zamawiający  zobowiązał  Wykonawcę  do prowadzenia
dokumentacji  oraz  sporządzania  sprawozdań  zawierających  informacje  m.in.  o   sposobie
zagospodarowania  odpadów oraz  informacji  o  masie  pozostałości  z sortowania  i  pozostałości  z
mechaniczno-biologicznego przetwarzania. 
Wnosimy o weryfikację ww. zapisów SIWZ, gdyż obowiązkiem Wykonawcy zgodnie z opisem
przedmiotu  zamówienia  jest  jedynie  odbiór  oraz  przekazanie  odpadów do unieszkodliwiania  w
Regionalnej  Instalacji  Przetwarzania  Odpadów,  z  wyłączeniem  zagospodarowania  odpadów.
Sprawozdań o ilości i sposobie zagospodarowania odpadów Zamawiający powinien wymagać od
podmiotu prowadzącego proces.

Odpowiedź nr 5.
Pkt 6 ppkt 2 lit.a) i b) SIWZ jest zgodny z art. 9n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2013, poz. 1399 z późn. zm.).

Pytanie nr 6.
W  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,  rozdział  A,  część  III  „Opis  przedmiotu
zamówienia”,  pkt  6  ppkt  3  lit.  d)  Zamawiający  zobowiązał  Wykonawcę  do  sporządzania
miesięcznych raportów zawierających informacje o nowych nieruchomościach objętych systemem
odbioru odpadów komunalnych.
Wykonawca  nie  posiada  informacji  o  nowych  nieruchomościach  objętych  systemem  odbioru
odpadów komunalnych. Informacje te są w posiadaniu Zamawiającego, na podstawie składanych
deklaracji. Wnosimy o wykreślenie ww. zapisu z treści SIWZ.

Odpowiedź nr 6.
Zapis pkt 6 ppkt 3 lit. d) jest zgodny z oczekiwaniami zamawiającego w stosunku do wykonawcy.
Dotyczy on informacji o odbiorze odpadów z nieruchomości, które nie zostały uwzględnione w
wykazie.  Raportowanie  to  ma  charakter  informacyjny  i  pozwala  na  weryfikację  złożonych
deklaracji  o  wysokości  opłaty za  gospodarowanie  odpadów komunalnych w stosunku do stanu
faktycznego.


